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Drodzy wychowawcy i animatorzy grup dzieci.

W niniejszym Liście Tapori po raz kolejny piszemy dzieciom o naszej kampanii i o Pojeździe 
Naszych Skarbów, tym razem w kontekście Światowego Spotkania Tapori. Na to spotkanie 
udała się delegacja trojga dzieci z Mięcierzyna i Nidomia. Po ich powrocie wyślemy Państwu 
sprawozdanie pt. „Kartki z Genewy” adresowane do dzieci i dorosłych. 

W tym Liście piszemy o wyjeździe polskiej delegacji, o warsztatach Tapori w Mięcierzynie, 
na  których  przygotowaliśmy  delegatów do  wyjazdu,  a  pozostałym dzieciom z  tej  szkoły 
staraliśmy się ułatwić zrozumienie czym są spotkania dzieci z politykami w ramach Spotkań 
Tapori. Na ostatniej stronie proponujemy dzieciom zadanie związane nadchodzącym 2010 
rokiem. Unia Europejska ogłosiła ten rok Międzynarodowym Rokiem Walki z Ubóstwem i 
Wykluczeniem Społecznym, więc List Tapori w przyszłym roku będzie skoncentrowany wokół 
tej tematyki. 

Ponieważ kampania Dazibao i Pojazdy Spotkania kończy się w tym roku, to w kolejnych 
Listach  będziemy  proponować  różne  zajęcia  i  zadania  nie  związane  z  kampanią,  które 
będziecie mogli Państwo, wedle własnego uznania, wykorzystać w Państwa pracy z dziećmi: 
na lekcjach wychowawczych, zajęciach świetlicowych lub w ramach regularnych spotkań 
grup Tapori.  

Chcielibyśmy napisać trochę szerzej o warsztatach Tapori w Mięcierzynie. Podczas pracy w 
grupach dzieci analizowały teksty innych dzieci. Uważamy, iż jest to element, który warto 
szeroko stosować w pracy wychowawczej z dziećmi. Ponieważ kiedy dzieci widzą, że inne 
dzieci  coś robią lub mówią ważnego o pomaganiu, przyjaźni,  mogą czuć się zachęcone, 
mogą nabrać odwagi by być aktywne. Może to być ważne szczególnie dla dzieci nieśmiałych 
czy  „nie  mających  przebicia”  w  grupie  rówieśniczej.  Podobnie  jest  z  udziałem dzieci  w 
dyskusjach na ważne tematy życiowe.

Oczywiście dla dzieci w pewnym wieku zbyt trudne jest myślenie abstrakcyjne, ale w każdym 
wieku  dzieci  podejmują  próby  dyskusji  i  wyrażania  swoich  opinii  na  swoim  poziomie 
rozwojowym. Dla Tapori ważne jest to, co się później dzieje z tymi opiniami dzieci. W Tapori, 
wypowiedzi  dzieci  staramy się  przedstawiać  innym dzieciom i  dorosłym,  mając  głębokie 
przekonanie,  że  opinie  dzieci  są  źródłem mądrości  i  mogą nam dorosłym dać  dużo  do 
myślenia, ujmując rzeczywistość z innej perspektywy. np.:   „Ubóstwo jest wtedy, gdy nie 
mogę być z rodzicami i tęsknie za nimi czasami i płaczę.” 

Bylibyśmy  niezmiernie  szczęśliwi,  gdyby  Państwo  zechcieli  przysyłać  nam  wypowiedzi 
dzieci, krótkie wyrażenia na ważne tematy, byśmy mogli je wykorzystywać w pracy z dziećmi 
i dorosłymi.  Dzieciom da to też poczucie, że ich zdanie jest ważne, bo inni je usłyszeli lub 
przeczytali. 

Zachęcamy dzieci do pisania do Tapori.

Pozdrawiamy! - Karol Sowa, Pierre Klein – Ekipa Tapori w Warszawie

Ps.  Załączamy  komunikat  prasowy  na  temat  spotkania  Tapori  w  Genewie,  który  dziś 
wysłaliśmy mediom.
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